
••••• 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

DEL 21 FEB, 2017 

OGGETTO: Risarcimento danni da sinistro stradale Pizzo Sebastiano cl Comune di 
Castelvetrano. Accordi transattivi e impegno di spesa. 

del mese di feU.~ in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  

Presiede l'adunanza il Sig ..____ ---'- _ _ ______ J u fl " o r E r r a n te ____ nella sua qualità di A w . F, e li c ~ ___ _· _______ __

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 
Chiofalo Vincenzo 
Etiopia Giuseppa 
Falco Giovannella 
Li Causi Nicola 
Noto Daniela 
Signorello Girolamo 

. - Sindaco 
- Assessore 

. - Assessore 

. - Assessore 

. - Assessore 

-~ore 

- Assessore 

preso asso 
)c 

>c 
)c 

)c' 

)c 

I ;X Il 
>< 

I  

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a del iberare  
sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e 

alla correttezza dell 'azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt. 53.e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno 
espresso parere FAVOREVOLE. 



PREMESSO  

CHE il Pizzo Sebastiano, dall'avv. Gionata Virga, con missiva prot. 
n. 56296 del!' 11112/2013 ha richiesta di a causa di un sinistro 
verificato si in Castelvetrano il 28.11.2013 via G. 

Alessi provocato da una buca, sul manto (allegato a) 

more della istruttoria 
notificato al Comune chiedendo la condanna al 
designando di , oltre onorari e accessori di (allegato 
b) 

CHE nel contraddittorio delle parti costituite, all'udienza del 17.10.2016, il designato 
Pace Dott. Di Gerlando, le parti ad una transattiva 

giudizio, risultato provato il generatore danno, cosÌ sulla scorta dei 
documenti atti, l'avvocato proponeva brevi, di definire il 

nella di € 1,200,00 omnia, in favore del Pizzo Sebastiano; 

CHE con successiva nota del 2.12.2016 prot. l'avvocato Virga, in nome e 
conto del sig. Sebastiano ha comunicato di volere definire il giudizio nella misura 
di € 1.200,00,( allegato b) 

VISTA la relazione del 16/12/2016 prot. n. 2343 a firma degli VasHe 
Francesco e Di Stefano Giuseppina (allegato c); 

VISTO il D.lgs del 18/8/2000, n. 267 - Locali; 

in favore 
a 

somma complessiva di € 1.200,00 VUIJllla, 

VISTO il della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
UL.L\JH'-' amministrativa, ai dell'art. 3 deID.L. n. 1741201 

VISTO il parere della regolarità contabile; 

VISTO il parere Collegio Revisori (allegato d ) 

unanimità di voti nei modi di 

DELIBERA 

quanto '"'''~'V,y,V che SI trascritto e riprodotto: 

1. ACCETTARE la in del sig. nota prot. 
2250/leg del.2.l2.2016 l'importo di € 1.200,00, a titolo di danni a 
causa di un sinistro verificato si Castelvetrano il 28.11.2013 nella via D'Alessi a 
Castelvetrano provocato da una buca, non segnalata, sul manto stradale. 



2. IMPEGNARE ai sensi dell'art. 183 del TUE L la somma di € l.200,00 omnia a 
Missione 1 - Programma 11- Titolo 1- Macroaggregato 110 al redigendo bilancio 
2017- ai sensi dell'art. 163 comma 3 del d.lgvo 267/2000 e sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs n. 
126/2014, considerato che l'obbligazione è esigibile nel corrente anno. 

3. DEMANDARE al Dirigente di Settore l'adozione degli atti gestionali di 
competenza per dare esecuzione alla presente deliberazione. 



-----------------

IFICATO or PUBBLICAZIONE 

ascritto Segretario certifica, 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L. R. 44/91 

Castelvetrano, lì 21 F E B2017 

su conforme 
attestazione del messo comunale, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio 
dal al 

Castelvetrano, Iì________________________ _ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 






















	80.pdf
	doc04864120170222131934

